
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/771291
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 10/03/2021
Vigência: 10/03/2021 a 10/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:138
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: S.C.M SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME-ME,
CNPJ nº.24.249.629/0001-38,
Endereço: Na AL. CAPANEMA, nº.191 SL A, bairro Estrela, município CAS-
TANHAL/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 635594

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033 de 09 de março de 2021
NOMEAR ÁLAF AGUIAR DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com atuação na Gerência Regio-
nal do IASEP/Breves/PA.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 10 de março de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 635642

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/276052 (PAE), de 10/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao município de 
Capanema /PA, no período de 13/03/2021 à 15/03/2021, a fi m de organi-
zar a infraestrutura da Unidade Móvel-Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635845
PORTARIA Nº 134 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/276096 (PAE), de 11/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Cláudio Oliveira Negreiros, matrícula nº 942073/1, ser-
vidor da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do 
cargo de Motorista, a viajar ao município de Capanema/PA, no período de 
14/03/2021 a 20/03/2021, com o objetivo de dar continuidade nos traba-
lhos do Caminhão – Unidade Móvel, atendendo as demandas dos serviços 
do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ (seis e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635906
PORTARIA Nº 131 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/276050 (PAE), de 10/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula nº 
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, a viajar ao município 
de Capanema/PA, no período de 13/03/2021 a 15/03/2021, com o objetivo 
de organizar a infraestrutura da Unidade Móvel-Caminhão do IGEPREV.

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635841
PORTARIA Nº 133 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/276060 (PAE), de 10/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Aurelene da Conceição da Cruz Martins, ma-
trícula nº 5951745/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a 
viajar ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 13/03/2021 
a 19/03/2021, com o objetivo de dar continuidade nos trabalhos do Ca-
minhão – Unidade Móvel, atendendo as demandas dos serviços do IGEPREV, 
para com os benefi ciários sobre processos de aposentadoria, pensão e outros.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ (seis e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635904
PORTARIA Nº 135 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/277082 (PAE), de 11/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Celso Valente de Azevedo, matrícula nº 5890944/1, servi-
dor da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do cargo 
de Motorista, a viajar ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período 
de 14/03/2021 a 20/03/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – 
Unidade Móvel do IGEPREV, onde permanecerá por todo o período.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ (seis e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635897
PORTARIA Nº 132 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/276058 (PAE), de 10/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Paula Karolina Gonçalves Gaia, matrícula nº 
5942895/2, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar 
ao município de São Miguel do Guamá/PA, no período de 13/03/2021 a 
19/03/2021, com o objetivo de realizar atendimento de benefi ciários so-
bre processos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade 
Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 6 e ½ (seis e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635839
PORTARIA Nº 136 DE 11 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/277212 (PAE), de 11/03/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Carlos Wanderson Silva de Souza, matrícula nº 4219593/1, 
servidor da Polícia Militar do Estado do Pará, ocupante co cargo de Cabo/PM, 
a viajar à município do Grupo B, no período de 13/03/2021 a 20/03/2021, 
com o objetivo de fazer a segurança do Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV, onde permanecerá por todo o período.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 7 e ½ (sete e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 635900


